

Datum
2015-02-06Vår beteckning
Dnr 053479-2014

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

Remissyttrande över – Skatteverkets promemoria Samordningsnummer och utländska fastighetsägare – en översyn

(Finansdepartementets dnr Fi2014/4002)

Försäkringskassan har i remiss från Finansdepartementet fått att yttra sig över Skatteverkets promemoria Samordningsnummer och utländska fastighetsägare – en översyn.

Försäkringskassan är positiv till de förslag som lämnas i promemorian. Försäkringskassan är positiv till en hantering av samordningsnummer som minskar riskerna för att felaktiga samordningsnummer ges ut eller att personer har flera samordningsnummer eller personnummer, särskilt mot bakgrund av att det finns risk för felaktiga utbetalningar eller dubbla utbetalningar i de fall en person har mer än ett identifikationsnummer.

Försäkringskassan kommer utifrån förslaget att lämna in handlingar som styrker identiteten för den person som samordningsnumret rekvideras för. Detta kommer att påverka Försäkringskassans hantering vid begäran om samordningsnummer och leda till en ökad arbetsinsats. Men då det bedöms minska risken för att felaktigt utfärdade samordningsnummer är det rimligt att lämna in handlingar till utfärdande myndighet för att säkerställa kvaliteten av utfärdade samordningsnummer. I vissa situationer kan det dock vara komplicerat för Försäkringskassan att få in tillräckliga identitetshandlingar från utlandet.

Försäkringskassan är även positiv till att giltighetstiden för samordningsnummer inte begränsas då samordningsnumret ligger till grund för de uppgifter som Försäkringskassan har för pågående ärenden, men även för hanteringen av tidigare ersättning och kontakter med berörda personer.

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschef Lars-Åke Brattlund i närvaro av rättschef Eva Nordqvist, verksamhetsområdeschef Joakim Axelsson och verksamhetsansvarig Andreas Stjernberg, den senare som föredragande.

Datum
2015-02-06

Vår beteckning
Dnr 053479-2014



Lars Åke Brattlund



Andreas Stjernberg